
tí^R
TNil^lNEIk'FAKULTNil ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. é. Příjemce: 017/OVZ/22/009-Dot
ev. č. Dalšího účastnika:

DODATEK C. l KE

SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU C. NU22-C-113

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 1746 odst. 2 a
naši. zákona č. 89/2012 Sb" občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tento Dodatek č. l ke smlouvě oů'casti
na řešeni projektu (dále jen "Dodatek").

l. Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
Zastoupen: MUDr. Jiří Havrlant, MHA ředitel

bankovní spojení: Česká národní banka; č. u: 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Příjemce")

2. Univerzita Palackého v Olomouci
Sídlo:

IC:

Bankovní spojení:

Zastoupen;

(dále jen "Další účastník")

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc
61989592

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-1096330227/0100
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph. D.. rektor

(Příjemce a Další účastník v tomto Dodatku označováni jednotlivě také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



TNllllNEfFAKUITN1111NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Příjemce: 017/OVZ/22/009-Dot
ev. č. Dalšího účastníka:

Preambule

Příjemce a Další účastník uzavírají tento Dodatek v souvislosti s Dodatkem č. l ke Smlouvě o
poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU22-C-113, oblasti C - změna uznaných nákladů
uzavřeným mezi Příjemcem a Poskytovatelem (dále jen "Dodatek č. l mezi Příjemcem a
Poskytovatelem"), který tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku.

l. Předmět Dodatku

1. 1 Vzhledem ke skutečnosti, že Dodatek č. l mezi Příjemcem a Poskytovatelem snížil uznané
náklady projektu pro rok 2023 o celkovou částku ve výši 554. 000, - Kč dle Přílohy č. l tohoto
Dodatku, rozhodly se Smluvní strany tímto Dodatkem změnit smlouvu uzavřenou dne 27. 4. 2022
mezi Příjemcem a Dalším účastníkem, evidovanou u Příjemce pod č. 17/OVZ/22/009-Dot (dále
jen "Smlouva"), a to následovně:

A. Článek II. odst. l Smlouvy se zrušuje a nově zní takto:

K úhradě nákladů na řešeni části oroiektu byly na základě Smlouvy s Boskvtovatelem účelové
přiděleny pro dalšího účastníka finanční Erostředkv v celkové výši 592.000,- Ke

B. Článek II. odst. 2 Smlouvy se zrušuje a nově zní takto:

Pokud nedojde ke změně na základě písemného dodatku k této smlouvě, budou k úhradě
nákladů na řešení části projektu dle Smlouvy s ooskvtovatelem účelově přidělenv dalšímu
účastníkovi finanční orostředkv:
o, pro rok 2022 ve výši 2 78. 000.- Kč:

b. pro rok 2023 ve výši 314. 000, - Ke:

To vše v podrobnostech dle Smlouvy (ve znění dodatků) s poskytovatelem

C. Dochází taktéž ke změně všech ustanovení Smlouvy, které nejsou výše zmíněné, ale kterých
se snížení částky dle Přílohy č. l přirozeně dotýká.

2. Závěrečná ustanovení

2. 1 Ostatní body Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2. 2 Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotoveni obdrži Příjemce, jedno
Další účastník a jedno Poskytovatel dotace.

2. 3 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajistí Příjemce.

2. 4 Příloha č. l Dodatek č. l mezi Příjemcem a Poskytovatelem tvoří nedílnou součást tohoto
Dodatku.



F^B
TNllFAKUI.TNll ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. C. Příjemce: 017/OVZ/22/009-Dot
ev. č. Dalšího účastníka:

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly a že byl uzavřen
p°^zaje. mném. projedna". ' podle JeJich Pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni'nebo za zlevně

nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Ostravě dne

l;,;,'Digitálně podepsal
MUDr. JinHavrlant

Havrlant Datum: 2023. 11. 01
17:46:22+01'00'

Podpis:

V Olomouci dne

Příjemce

MUDr. Jiří Havrlant, MHA
ředitel

Podpis:

Další účastník

Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph. D.
rektor



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu 6. NU22-C-113 oblasti C
- změna uznaných nákladů

Strany

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sidlem Palackého nám. 375; 4, 128 01 Praha 2

IČO; 00024341

Zastoupená: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministrem

(dále jen "Poskytovatel")

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 00843989

Zastoupený(á): MUDr. Jiří Havrlant, MHA

Zapsaný(á):....................

č. úctu: 66332761M710 vedený u CNB

(dále jen "Příjemce")

uzavřely tento

dodatek 6. 1 ke Smlouvé o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu 6. NU22-C-113 oblasti C
(dále jen "Dodatek")

l.

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 23. 3. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu
reg. č. NU22-C-113 oblasti C (dále jen "Smlouva"), jejimž předmětem bylo řešeni projektu:

Název projektu: Vliv pandemie COVID_19 na chirurgickou péči o pacienty se solidním nádorem zažívacího traktu
v ČR

Registrační číslo projektu: NU22-C-113 (dále jen "Projekt")

Odpovědný řešitel projektu: ., rodné čislo (dále jen "Řešitel")

2. Nedilnou součásti smlouvy je i návrh projektu.

3. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy
nebo na které Smlouva odkazuje

II.

). Smluvní strany tímto Dodatkem snižuji uznané náklady projektu pro rok 2023 o celkovou částku ve výši; 554 000 Kč dle
přílohy č. 1 tohoto dodatku.

2. Tato změna byla schválena odpovédnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky

3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
4. Pokud se na řešeni projektu podílí jeden nebo více dalších účastníků, je příjemce povinen obsah tohoto dodatku

promítnout do svých smluv o účasti na řešení projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli.



1i ^l°L^tLČLS^tototo,.DOdatomoho" b? provedeny P°"^ Písemné prostrednictvim vzestupné čislo>anych
l oběma smluvnimi stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena^

2. ̂ platnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho
^iJemclproMas_u'e"ze. ie.sr°z"mě" se sk"tečnosti. že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona é. 106/1999
b^. swbodnÍmp"st"pu^, '"fOTmac""' ve zně".i P°zdSjšich předpisů/a-dále zákona č~ 340/2oT5"Sb", °o"2v'la'sťnirt

^d^ka^°r^^te2ch^vLuverqňorani téchto smto ̂ ^tT"'smto(zákon'o^gisfru^nl^^^
S^^(SlS^y^, ^u i:m^)ženemzpsst;'pňovat ''šechny '"^^ které zaÍon zezpňstupfeva^i
nevylučuje, výslovné dále bere na vědomi, že tento dodatek a drive uzavřena Sm[ouva"budouPo'sk)rtorate1em'^Je)ré^'

4- l2^^?n^nemieho podplsu obéma smluunimi stranami a úcinnos*i dnem "v^néni v.gist.
5- ̂  l^^^^s 'je sepsá" ve dwu ̂otouenich v feském ̂  - ^^ °"g-'".
6i asSrSysozS.é proh'aš""' že si tento Dodatek přečetlv' s ieh° °bsahem se seznám"y a s timto zcela

Za Poskytovatele: Za Prijemce'

V Praze dne
dne.

prof, MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA. EBIR

ministr

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

(razítko a podpis)

(jméno, přijmeni, funkce, razítko a podpis)

^^h"pz^^eb° orga"izačni 510žky stá'u neb° ůzemně sam°SPravného c°lk" ̂  -"-jméno, pripeni a funkcijednající osoby (jednajicich osob).



Příloha 6.1

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro rok 2023 Projektu

Příjemce: Fakultní nemocnice Ostrava
Řešitel

[CO; 00843989

Uznané náklady iUčelové prostředky
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

2 837 000 K6
2 283 000 K6

Ostatní prav.
458 000 K6
382 000 Kč

Osobní

2 379 000 Kč
I 901 000 Kč

Celkem
2 837 000 Kč
2 283 000 Kč

Ostatní prov.
458 000 Kč
382 000 Kč

Osobní

2 379 000 Kč
l 901 000 Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část
Účelových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Brno
Spolurešitcl

IČO: 65269705

Uznané náklady _[Účelové prostředky
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

479 000 Kč
369 000 Kč

Ostatní prov.
6 000 Kč
5 000 Kč

Osobní

473 OOB Kč
364 000 K6

Celkem

479 000 KB
369 000 Kč

Ostatní prav.
6 000 Kč
5 000 Kč

Osobní

473 000 Kč
364 000 K6

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Spoluřešitel: 

IČO: 00064173

Uznané náklady _jÚčelové prostředky
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

567 000 Kč
436 000 Kč

Ostatní prav.
124 000 Kč
102 000 Kč

Osobní

443 000 K6
334 000 KČ

Celkem

567 000 K6
436 000 K6

Ostatní p rov.
124 000 Kč
102 000 Kč

Osobní

443 000 Kč
334 000 Kč

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Olomouc
Spolufesitel:

IČO: 00098892

Uznané náklady _{Účelové prostředky
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

468 000 Ke
391 000 Kč

Ostatní prov.
108 000 K6
95 000 Kč

Osobní

360 000 KB
296 000 Ke

Celkem

468 000 K6
391 000 Kč

Ostatní prov.
108 000 Kč
95 000 Kč

Osobní

360 000 Kč
296 000 Kč

Spolupťíjemce: Univerzita Palackého v Olomouculiékařská fakulta

Spoluřešitel: 
IČO: 61989592

Uznané náklady
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

372 000 KČ
314 000 Kč

Ostatní prav.
62 000 Kč
52 000 KČ

íčelové

Osobní

310 000 Kč
262 000 Kč

prostředky
Celkem

372 000 K6
314 000 K6

Ostatní prav.
52 000 Kč
52 000 Kč

Osobní

310000 Kč
262 000 Kč

SpolupřÍjemce: Ostravská univerzita/Lékařská fakulta
Spoluřešitel: 

IČO: 61988987

Uznané náklady
Rok 2023
Původní částka

Nová částka

Celkem

212 000 Kč
212 000 Kč

Ostatní prov.
35 000 Kč
35 000 Kč

prostředky
Osobní

177 000 Kč
177 000 Ke

Celkem

212 000 K6
212 000 Kč

Ostatní prov.
35 000 Kč
35 000 Ke

Osobní

177 000 Kč
177 000 Kč


